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Bildningsförvaltningens budgetförslag  
2022-2024 – Information om ytterligare 
budgetbehov 
Enligt anvisningarna för Budgetförslag 2022-2024 har förvaltningen möjlighet att 
lämna information om ytterligare budgetbehov i en bilaga till budgetförslaget. 
Behovet får omfatta högst fem förslag som ska vara ekonomisk beräknade och 
inbördes prioriterade. 

Under rubriken Förväntad utveckling 2022-2024 i bildningsförvaltningens 
budgetförslag, beskriver bildningsförvaltningen de utmaningar och 
utvecklingsområden som förvaltningen behöver fokusera särskilt kring. Kopplat till 
dessa områden har bildningsförvaltningen identifierat ytterligare budgetbehov, 
utöver den fastställda budgetramen och de demografiska effekter och 
driftkostnadseffekter som beskrivs i budgetskrivelsen. Budgetbehoven, som 
beräknas till totalt 28,5 mnkr, konkretiseras i nedan två förslag, vilka redovisas i 
prioritetsordning. 

1. Höjning av skolpengen, 25,2 mnkr 

Yrkesskickliga lärare är en avgörande faktor för barn och elevers måluppfyllelse 
och studieresultat. Forskningen indikerar att skolor där eleverna uppnår goda 
resultat har hög lärartäthet samt lärare med goda ämneskunskaper och hög 
didaktisk kompetens. I Trelleborgs kommuns skolor är andelen behöriga lärare 
relativt hög, men lärartätheten i relation till andra kommuner är låg och antalet 
elever per lärare är högre än rikssnittet. I Lärarförbundets senaste rankning (2020) 
av Sveriges skolkommuner, hamnade Trelleborg på plats 276 av 290 avseende 
lärartäthet. 

Som en satsning för ökad kvalitet och måluppfyllelse, föreslår 
bildningsförvaltningen en höjning av skolpengen med 3 procent för samtliga 
verksamheter där skolpeng finns, dvs. förskola, fritidshem, förskoleklass, 
grundskola, grundsärskola, gymnasium och gymnasiesärskola. Den totala 
kostnaden för en sådan satsning beräknas till 25,2 mnkr. Satsningen skulle i första 
hand bidra till en ökad personaltäthet, dvs. färre barn per vuxen i samtliga 
verksamheter, men också öka verksamheternas utrymme för andra åtgärder och 
insatser utifrån respektive förskole- och skolenhets olika behov. 
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2. Satsning på elevhälsan, 3,3 mnkr   

Det finns en tydlig koppling mellan psykisk ohälsa, hög skolfrånvaro och låg 
måluppfyllelse. Skolorna ser att tidiga förebyggande och hälsofrämjande insatser 
ger effekter på både elevers mående och skolnärvaro, och därmed också 
kunskapsinhämtning. Bildningsförvaltningen ser utifrån detta ett behov av att 
förstärka elevhälsan i skolorna, särskilt inom de psykologiska och medicinska 
delarna, dels för att kunna öka det förebyggande arbetet på gruppnivå men också 
det individinriktade stödjande arbetet. 

Bildningsförvaltningen föreslår att det avsätts totalt 3,3 mnkr för en satsning på 
elevhälsan, för att kunna finansiera en utökning av skolläkare till heltid samt 
ytterligare två psykolog-tjänster.
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